
SZKOLNA LEKCJA SAMORZĄDNOŚCI W ŻABNICY 
 

      Szkoła Podstawowa im. Partyzantów Polskich w Żabnicy to miejsce, w którym 

kształtuje się postawy obywatelskie uczniów. Aktywnie działa tu Samorząd 

Uczniowski, który tworzą wszyscy uczniowie szkoły. Jest to instytucja, która daje 

podstawy do odpowiedzialnego działania uczniów w ważnych dla nich sprawach. 

Celem działania Samorządu jest uczenie się demokratycznych form współżycia, 

kształtowanie demokratycznych postaw społecznych, uczenie się odpowiedzialności 

moralnej i tolerancji. Samorząd broni praw uczniowskich i czuwa nad 

przestrzeganiem przez uczniów obowiązków. Jest również inicjatorem wielu akcji 

ekologicznych, charytatywnych, edukacyjnych czy rozrywkowych. 

    Uczniowie pod kierunkiem opiekunów mgr Marii Figury i mgr Magdaleny 

Krestian bardzo chętnie angażują się w działalność społeczną i na wzór samorządu 

lokalnego tworzą  struktury Samorządu Uczniowskiego. 

Kadencja Samorządu  w naszej szkole trwa rok, a Rada Samorządu Uczniowskiego 

składa się z 8 osób, wybieranych w tajnym głosowaniu spośród zgłoszonych 

kandydatów. Bierne prawo wyborcze przysługuje uczniom klas III - V. Natomiast 

czynne prawo wyborcze mają wszyscy uczniowie szkoły.  Ścieżka wyborcza                           

w szkole jest analogiczna do tej obowiązującej w strukturach samorządowych, co 

pozwala  uczniom poznawać prawa obywatelskie. 

    I tak kandydaci do Rady Samorządu Uczniowskiego muszą zebrać podpisy osób 

ich popierających i zgłosić swą kandydaturę w odpowiednim terminie. Mogą również 

prowadzić kampanię wyborczą. Wyboru dokonuje się przez postawienie na karcie 

głosowania przy nazwisku kandydata znaku X. 

    Osiem osób z największą liczbą głosów zostaje członkami Rady i na pierwszym 

swoim  posiedzeniu dokonuje się wyboru przewodniczącego SU oraz obsadza 

stanowiska przewodniczących poszczególnych sekcji. 

    Taka ścieżka wyborów jest dla uczniów doskonałą lekcją demokracji                                    

i samorządności, co z pewnością zaprocentuje w przyszłych działaniach naszych 

absolwentów. 

 

      Różnorodność zadań realizowanych przez SU w Szkole Podstawowej w Żabnicy 

świadczy o wielkiej aktywności, pomysłowości i zaangażowaniu dzieci i nauczycieli. 

    Już od kilku lat uczniowie uczestniczą w ogólnopolskiej akcji "Góra grosza", 

zbierając pieniądze dla potrzebujących. Kontynuują szkolną akcję "Zakręcona 

pomoc", polegającą na zbiórce plastikowych zakrętek dla chorego chłopca. Prowadzą 

również zbiórkę zużytych baterii, przypominając o konieczności dbania o środowisko 

przyrodnicze. Akcja ta połączona jest z całorocznym konkursem, w którym można 

zdobyć atrakcyjne nagrody. 

    Pamiętając o innych, uczniowie nie zapominają także o sobie i na różne sposoby   

(wraz z nauczycielami) wypełniają swój wolny czas. By ciekawie spędzić jesienne                  

i zimowe przerwy śródlekcyjne starsi uczniowie organizują czas młodszym kolegom. 

Oprócz wspólnych zabaw czytają im książki. Te spotkania czytelnicze cieszą się 

wielką popularnością ze względu na różnorodność lektur. "Jaśki", "Nowe przygody 

Mikołajka", "Cierpliwości Puchatku", "Calineczka i inne baśnie"  to tylko niektóre 



z przykładów dziecięcej literatury proponowanej dzieciom w ramach akcji "Poczytaj 

Bratkowi". Jest ona kontynuacją ubiegłorocznej akcji czytelniczej dla uczniów klas 

pierwszych zaproponowanej przez wydawnictwo edukacyjne. W tym roku została 

ona zaproponowana wszystkim uczniom, a koordynują ją: mgr Cecylia Bochenek                    

i mgr Maria Figura. 

    Dużą popularnością cieszą się także "Środy w szkolnym kinie". Jest to propozycja 

dla dzieci lubiących oglądać filmy oraz dająca możliwość poczucia się "jak                             

w prawdziwym kinie". 

    Samorząd był także organizatorem zabawy andrzejkowej dla wszystkich uczniów 

oraz dni tematycznych. DZIEŃ POSTACI Z BAJEK czy DZIEŃ PLUSZOWEGO 

MISIA to akcje, które ubarwiły szkolne zajęcia i sprawiły dzieciom mnóstwo radości. 

Połączone one były z oglądaniem przedstawienia, wspólną zabawą i konkursami                       

z nagrodami. 

    Kolejną akcją podjętą przez SU była "Gimnastyka z Mikołajem". To propozycja 

Samorządu Uczniowskiego, która miała na celu  zachęcenie dzieci do aktywności 

fizycznej. Dodatkową atrakcją tej zabawy było to, że wszyscy uczniowie przebrali się 

w stroje mikołajkowe i ćwiczyli wspólnie, a towarzyszył im sympatyczny kolega 

Mikołaj. Imię chłopca nie jest tutaj przypadkowe, ponieważ gimnastyka wypadła                       

w piątek poprzedzający dzień Św. Mikołaja. 

      By działalność SU była pełna, organizowane są również konkursy. W tym roku 

Samorząd już zorganizował  w DNIU PLUSZOWEGO MISIA konkurs literacki dla 

uczniów klas I - VI zatytułowany "Życzenia dla misia" oraz konkurs pięknego pisania 

dla uczniów klas I - III. Rozpoczął się również i będzie trwał do maja konkurs "Klasa 

na szóstkę", w którym wszystkie klasy walczą o ten zaszczytny tytuł. 

     Uczniowie nie zapominają też o promowaniu zdrowego stylu życia, dlatego 

zorganizowali akcję profilaktyczną na temat szkodliwości używek oraz wydali ulotkę 

informacyjną zatytułowaną "Nie bój się - powiedz nie" 

 

    Różnorodność działań podejmowanych przez Samorząd Uczniowski w Szkole 

Podstawowej w Żabnicy pokazuje jak przedsiębiorczy i pomysłowi są nasi  

uczniowie oraz jak ważny dla nich jest ich wpływ na działalność szkoły. Jest to tym 

bardziej cenne, gdyż to oni w przyszłości będą decydować o jakości demokracji 

w naszym kraju. 

 

 

                                                                                                   mgr Maria Figura 


